Assim, supostamente na posse de todos os documentos pleiteia em esfera judicial indenização referente à 
INVALIDEZ PERMANENTE. 

Trata-se de caso em que o Autor alega ser vítima de acidente automobilístico, resultando em invalidez 

permanente. 

Houve pagamento administrativo realizado na monta de R$ 2.362,50 (dois mil e trezentos e sessenta e dois reais 

e cinquenta centavos).  

Nesse sentido, foi nomeado perito por esse d. juízo, e posteriormente as partes intimadas a apresentaram 

quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

Contudo, é certo que o julgador não está adstrito à conclusão contida no laudo pericial, mas a simples leitura do